V - prestação de serviços, inclusive os técnico-profissionais especializados/Serviço 
não-continuado

134.00008892/2025-
92

1. CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Contratação de serviços de empresa especializada no planejamento, organização e realização de concurso1.1.
público para provimento de 142 (cento e quarenta e duas) vagas de empregos públicos permanentes da
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo - ARTESP  nos,
termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, de acordo

[...]

5º-C e se compromete a não disponibilizarc) 
empregado que incorra na vedação prevista no art. 5º-D, ambos da Lei nº 6.019, de 1974, com redação
dada pela Lei nº 13.467, de 2017, quando o caso;

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 1.075.386,00  (um milhão, setenta e cinco mil e trezentos
e oitenta e seis reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. O valor estimado da contratação foi
definido com observância do disposto no Decreto estadual nº 67.888, de 17 de agosto de 2023.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 10.1.